р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КОСТРОМСКАЯОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №11 «Звездочка»» городского округа город Шарья Костромской области

ПРИКАЗ

06 апреля 2020 г. № 39

О мерах по реализации МБДОУ №11 «Звездочка»»
Указа Президента РоссийскойФедерации
от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории РоссийскойФедерации
в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях реализации приказа управления образования от 04.04.2020 № 167 «О мерах по
реализации организациями, подведомственными управлению образования городского
округа город Шарья, Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график дежурства сотрудниками МБДОУ №11 «Звездочка»» с 13.04
по 30.04.2020

Дата
дежурства

Время дежурства Ф.И.О. дежурного Контактный
телефон

Должность деж урного

13.04.20 7 .0 0 - 13.00
13.00- 19.00
19.00- 7.00

Королева Г.В.
Кокарева О.П.
Кокоулин А .А 89109572954

воспитатель
помощник воспитателя
сторож

14.04.20 7 .0 0 - 13.00
13.00- 19.00
1 9 .0 0 -  7.00

Тихомирова Л.Л.
М уреева С. А.
Первушина О. А 89109281472

Инструктор ФИЗО
завхоз
сторож

15.04.20. 7 .0 0 - 13.00
13.00- 19.00
19.00- 7.00

Кокорева О.П.
Торопова Е.В.
Пантелеева Л.Е. 89101963994

Помощ ник воспитателя
Старший воспитатель
сторож

16.04.20 7 .0 0 - 13.00
13.00- 19.00
1 9 .0 0 - 7.00

Торопова Е.В.
Бояринова Е.Н.
Кокоулин А.А. 89109572954

Старший воспитатель
кастелянша
сторож

17.04.20 7 .0 0 - 13.00
13 .00- 19.00
1 9 .0 0 - 7.00

Червоткина И.А.
Королева Г.В.
Первушина О.А 89109281472

Воспитатель
воспитатель
сторож

18.04.20 7.00-7.00 Пантелеева Л.Е. 89101963994 сторож

19.04.20 7.00-7.00 Кокоулин А.А. 89109572954 сторож

20.04.20 7.00-13.00 Зайцева Т.С. Воспитатель

13.00- 19.00
19.00- 7.00

Удалова Н.С.
Первуш ина О. А

89109281472 Воспитатель
сторож

21.04 .20 7 .0 0 - 13.00
13 .00- 19.00
19.00- 7.00

Прытова Л.В.
Золотарева М.В.
Пантелеева Л.Е. 89101963994

Воспитатель
Воспитатель
сторож

22.04 .20 7 .0 0 - 13.00
13.00- 19.00
19.00- 7.00

М уреева С. А.
Алексанян Ж.С.
Кокоулин А.А. 89109572954

Завхоз
П омощ ник воспитателя
сторож

23.04.20 7 .0 0 - 13.00
13.00- 19.00
19.00- 7.00

Золотарева М .В.
Бояринова Е.Н.
Первушина О.А

89109281472
Воспитатель

Воспитатель
сторож

24.04.20 7 .0 0 - 13.00
13.00- 19.00
19.00- 7.00

Мавричева С. А.
Червоткина И.А.
Пантелеева Л.Е. 89101963994

Воспитатель
Воспитатель
сторож

25.04.20 7.00-7.00
Кокоулин А.А . 89109572954 сторож

26.04.20 7.00-7.00
Первушина О. А 89109281472 сторож

27.04.20 7 .0 0 - 13.00
13 .00- 19.00
19.00- 7.00

Тихомирова Н.А.
Прытова Л.В.
Пантелеева Л.Е. 89101963994

Воспитатель
воспитатель

сторож
28.04.20 7 .0 0 - 13.00

13.00- 19.00
19.00- 7.00

Алексанян Ж.С.
Тихомирова Н.А.
Кокоулин А.А.

89109572954
Помощ ник воспитателя

Л огопед
сторож

29.04 .20 7 .0 0 - 13.00
13 .00- 19.00
19.00- 7.00

Тихомирова Л.Л.
Мавричева С.А.
Первушина О.А 89109281472

Инструктор ФИЗО
воспитатель
сторож

30.04.20 7 .0 0 - 13.00
13.00- 19.00
19.00- 7.00

Удалова Н.С.
Зайцева Т.С.
Пантелеева Л.Е. 89101963994

Воспитатель
Воспитатель
сторож

2. Утвердить график работы заведующего, согласно приказа УО от 01.04.2020 №162
с 9.00 до15.00 с перерывом на обед с12.00 до 12.30

3. Утвердить список работников, имеющих детей в возрасте до 14 лет,
переведенных с 4 по 30 апреля 2020 г. на дистанционный режим работы:_______
№ Ф.И.О. должность

1. Кирина О.В. Помощник воспитателя
2. Затягина С.А. Помощник воспитателя
3. Романова И.Ю. воспитатель
4. Вестникова М.В. Воспитатель
5. Белугина В.В. Помощник воспитателя
6. Шальнова Е.А. Помощник воспитателя
7. Коновалова Е.В. воспитатель
8. Семенова О.В. Младший воспитатель
9. Абрамова Е.В. Педагог-психолог
10. Соколова О.М. У читель-л огопед
11. Корепова О.Е. Воспитатель
12. Травина Ю.В. Воспитатель

13. Салтыкова C.H. Воспитатель
14. Ховрякова И.С. Воспитатель
15. Нечаева E.B. Воспитатель
16. Веселова M.C. Помощник воспитателя
17. Разумова Н.Л. Шеф-повар
18. Сидорова О.А. Подсобный рабочий
19. Скворцова М.М. повар

4. Педагогам МБДОУ №11 «Звездочка»» обеспечить реализацию образовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий;
5. Ответственными лицами, обеспечивающими функционирование объектов
инфраструктуры МБДОУ №11, в том числе информационно-технологической назначить
заведующего Реунову О.А., старшего воспитателя Торопову Е.В., завхоза Мурееву С.А.;
6. Сотрудникам обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников, указанных в письме
Роспотребнадзора от 10 марта 2020 г. № 02/3853-2020-27, включая:

- при входе работников в организацию возможность обработки рук кожными
антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью
установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением
контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;

- контроль температуры тела работников при входе работников в организацию, и в
течение рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для измерения
температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные,
инфракрасные термометры) с обязательным отстранением от нахождения на рабочем
месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного
заболевания;

- качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств
вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек,
выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев
работников, орг. техники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха,
туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.), во всех
помещениях - с кратностью обработки каждые 2 часа;

- регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений;
7. Всем сотрудникам МБДОУ №11 «Звездочка»» ограничить свое межрегиональное
перемещение и обеспечить ограничение межрегионального перемещения членов своей
семьи;
8. Педагогам своевременно предоставлять запрашиваемую информацию по формам и в
сроки, предусмотренные управлением образования;
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

"д7. u V u  н  С-

/<? ОН olOtk)

ШХ4сС^ьЛс"̂-

Заведующий МБДОУ £
7)

C%fCGAZC> ми*

s ̂ ° ko^ UU£

СЫЪ<с?М-4 ■

c’b-Ô .cZC ^  ^  Л с & О  P^CPifLO - |̂(JLUp
U. oa ю ю  Охь&Ы'Мщ.а. U '

l & O *  lO k O  Щ rUMCSUUcJLej*^

О.А.Реунова

A.'nV'&'oM'0'' 0 it,